PROTECCIÓN CONTRA
SOBRETENSIONES
INSTALACIONES
FOTOVOLTAICAS
2
Carril-DIN DPS desenchufables
TIPO 1+2 Y TIPO 2
DPS según EN 50539-11,

• Iscpv: 10 kA (EN 50539-11), fusible previo no requerido
• Formato desenchufable carril DIN
• Indicación remota y visual del estado de vida del protector
• Chasis reversible, permite la entrada de cable desde arriba o abajo
• Cartuchos codificados mecánicamente para evitar errores de sustitución
 *Disponible Q1 2019.
5
CÓDIGO REFERENCIA RED Ucpv
(Vdc)
Imax (8/20)
[kA]
In (8/20)
[kA]
Up@In
(8/20) [kV] Cartucho
77707656 PSM-40/600 PV PV 330 40 20 ≤1.3 C40
77707657 PSM-40/1000 PV PV 530 40 20 ≤2 C41
77707683 PSM-40/1500 PV PV 750 40 10 ≤2.5 C42
0.2
Nm
12 11 14
P.D. ≤2: 250 V/1 A

Configuración Cartucho
CÓDIGO REFERENCIA RED Esquema
eléctrico Ucpv [Vdc] Iscpv
[kA]
Imax
(8/20)
[kA]
In
(8/20)
[kA]
Up@In
(8/20)
 [kV]
IR L
Y PV. PLANTAS FOTOVOLTAICAS Y CUBIERTAS
77707850 PSM3-40/600 PV “Y” PV A 660 10 40 20 ≤2.6 C40
77707851 PSM3-40/600 PV IR “Y” PV A 660 10 40 20 ≤2.6 √ C40
77707852 PSM3-40/1000 PV “Y” PV A 1060 10 40 20 ≤4 C41
77707853 PSM3-40/1000 PV IR “Y” PV A 1060 10 40 20 ≤4 √ C41
77707840 PSM3-40/1500 PV “Y” PV A 1500 10 40 15 ≤5 C42
77707841 PSM3-40/1500 PV IR “Y” PV A 1500 10 40 15 ≤5 √ C42
U PV. AUTOCONSUMO
77707926 PSM2-40/48 ELV TNS (1Ph+N); PV B 65 10 40 20 ≤0.7 Consultar
77707927 PSM2-40/48 ELV IR TNS (1Ph+N); PV B 65 10 40 20 ≤0.7 √ Consultar
77707928 PSM2-40/60 ELV TNS (1Ph+N); PV B 80 10 40 20 ≤0.8 Consultar
77707929 PSM2-40/60 ELV IR TNS (1Ph+N); PV B 80 10 40 20 ≤0.8 √ Consultar
Cartuchos de recambio
Cartucho
desenchufable

[kA]
Imax
(8/20)
[kA]
In
(8/20)
[kA]
Up@In
(8/20)
 [kV]
IR L
TIPO 1+2
77738403 PSC5-5/1000 PV IR 3+, 1-, 1PE A 1060 5 10 40 20 4 √ C43
77738398 PSC8-5/1000 PV IR 6+, 1-, 1PE B 1060 5 10 40 20 4 √ C43
TIPO 2
77707967 PSM5-40/1000 PV IR 3+, 1-, 1PE A 1060 - 10 40 20 4 √ C02
77707969 PSM8-40/1000 PV IR 6+, 1-, 1PE B 1060 - 10 40 20 4 √ C02
8 polos B
DIAGRAMA MICROR. (IR)
0.2
Nm

Imax
www.    cirprotec.com/PSM
TECH
INFO
REFERENCIAS
CÓDIGO REFERENCIA RED UN
[VAC]
UC
[V]
Imax (8/20)
[kA]
In (8/20)
[kA]
Up@In (8/20)
[kV] Cartucho
77707654 PSM-40/230 L-N (1PH) 230 275 40 20 ≤1.3 C06
77707671 PSM-40/277 L-N (1PH) 277 320 40 20 ≤1.4 C07
77707668 PSM-30/750 L-N (1PH) 690 750 30 15 ≤3 C08
Cartuchos de recambio
DIMENSIONES
1 polo C
ESQUEMA ELÉCTRICO
Configuración Cartucho
CÓDIGO REFERENCIA RED
Esquema
eléctrico
UN
[VAC]
UC
[V]
Imax
(8/20)
[kA]
In
(8/20)
[kA]
Up@In
(8/20)
 [kV]
IR L
77707866 PSM3-40/400 TNC TNC (3Ph) D -/400 275 40 20 ≤1.3 C06
77707867 PSM3-40/400 TNC IR TNC (3Ph) D -/400 275 40 20 ≤1.3 √ C06
77707882 PSM3-40/480 TNC TNC (3Ph) D -/480 320 40 20 ≤1.4 C07
77707883 PSM3-40/480 TNC IR TNC (3Ph) D -/480 320 40 20 ≤1.4 √ C07
77707870 PSM3-30/750 TNC TNC (3Ph) D -/690; -/1000 750 30 15 ≤3 C08
77707871 PSM3-30/750 TNC IR TNC (3Ph) D -/690; -/1000 750 30 15 ≤3 √ C08
77707714 PSM1-30/750 L-N (1Ph) C 690 750 30 15 ≤3 C08
77707715 PSM1-30/750 IR L-N (1Ph) C 690 750 30 15 ≤3 √ C08
3 polos D
18 mm
90

Imax
www.    cirprotec.com/PSM
TECH
INFO
REFERENCIAS
CÓDIGO REFERENCIA RED UN
[VAC]
UC
[V]
Imax (8/20)
[kA]
In (8/20)
[kA]
Up@In (8/20)
[kV] Cartucho
77707655 PSM-40/400 L-N (1PH) 400 275 40 20 ≤2 C25
77707668 PSM-30/750 L-N (1PH) 690 320 30 15 ≤3 C08
77707689 PSM-30/850 L-N (1PH) 690 750 30 15 ≤3 C28
Cartuchos de recambio
DIMENSIONES
1 polo C
ESQUEMAS ELÉCTRICOS

[V]
Imax
(8/20)
[kA]
In
(8/20)
[kA]
Up@In
(8/20)
 [kV]
IR
UPEAK
(L-PE)
[kV]
L PE
77707780 PSM3-30/400R IT B -/400 440 30 20 5 C25 C08
77707781 PSM3-30/400R IR IT B -/400 440 30 20 5 √ C25 C08
77707782 PSM3-30/750R IT B -/690 750 30 15 6 C08 C08
77707783 PSM3-30/750R IR IT B -/690 750 30 15 6 √ C08 C08
77707786 PSM3-30/850R IT B -/690 850 30 15 6 C28 C28
77707787 PSM3-30/850R IR IT B -/690 850 30 15 6 √ C28 C28
77707788 PSM1-30/850 L-N (1Ph) A 690 850 30 15 3 C28 -
77707789 PSM1-30/850 IR L-N (1Ph) A 690 850 30 15 3 √ C28 -
4 polos D
0.2
Nm